

## MEMORIA DE CALCULO - ADM/CANTEIRO/MOB. DESMOBILIZAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PARTIC. MENSAL MÉDIA (%)	Meses	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>DIVISÃO DE ENGENHARIA</b>						
Engenheiro de Produção/ Civil	mês	1	25	1	10.200,00	2.550,00
Topógrafo	mês	1	30	1	6.133,28	1.839,98
Auxiliar de Topografia	mês	1	30	1	3.676,10	1.102,83
<b>TOTAL ADMINISTRAÇÃO</b>						<b>5.492,81</b>
CANTEIRO DE OBRAS						
<b>MANUTENÇÃO DO CANTEIRO</b>						
Material de Expediente / Cópias /Impressões	mês	1	100	0,5	200,00	100,00
Medicamentos	mês	1	100	0,5	50,00	25,00
<b>IMÓVEIS</b>						
Aluguel de escritório	mês	1	100	0,5	1.737,56	868,78
<b>MOBILIÁRIO</b>						
Mobiliário de escritório	mês	1	100	0,5	747,29	373,65
<b>TOTAL CANTEIRO DE OBRAS</b>						<b>1.367,43</b>
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 G OU EQUIVALENTE	mês	1	100	1	1.504,99	1.504,99
CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	mês	1	100	1	879,63	879,63
CAMINHÃO BASCULANTE	mês	1	100	1	912,52	912,52
<b>TOTAL MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>						<b>3.297,14</b>



**LUCIANO DE CASTRO PEREIRA**  
Engº Civil - CREA-GO 5575/D